
15/09/2022 09:10 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Manter IRP 15/09/2022 09:10:45 

Objeto Gestor Itens Divulgar IRP

Órgão da UASG UASG N° da IRP
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARN 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PAR 156680 - 00002/2022

Situação * Modalidade de Licitação * Tipo de Licitação * Data Provável da Licitação * Prazo Estimado de Validade da Ata

Edição Pregão Eletrônico Menor Preço 28/09/2022  12  mês(es)

* Compra Nacional ?

Não

* Essa contratação será gerenciada pelo Ministério da Economia - ME ou por órgão autorizado pelo ME, com aprovação prévia da Secretaria de

Governo Digital - SGD ?    Sim   Não

* Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra, referenciados aos serviços e insumos constantes nos Relatórios de Custos de Composições 
(Custos Totais Desonerados) e de Preços de Insumos (Preços Medianos) do SINAPI atualizado e vigente, para a UFDPAR, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

8 caracter(es) disponível(eis)

Salvar  Cancelar IRP  Reativar  Disponibilizar para Inclusão do Aviso
( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

javascript:void(0)
http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP


15/09/2022 09:10 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Manter IRP 15/09/2022 09:10:56 

Objeto Gestor Itens Divulgar IRP

UASG

* UASG * Órgão da UASG

156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI 26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA

* Logradouro * Número * Complemento

AV SÃO SEBASTIAO 2819 - BAIRRO REIS VELLOSO

* Bairro * Município/UF * CEP

Parnaiba/PI

Gestor Responsável

* CPF * Nome

801.515.903-20     OK ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

* DDD/Telefone DDD/Fax * E-mail

  

Limpar

Gestor Substituto

CPF Nome

    OK
DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

  

Limpar

Salvar  Cancelar IRP  Reativar  Disponibilizar para Inclusão do Aviso
( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP


15/09/2022 09:11 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Manter IRP 15/09/2022 09:11:03 

Copiar Itens

Incluir Itens  Excluir Selecionados  Finalizar Inclusão

Objeto Gestor Itens Divulgar IRP

 

Filtro
N° do Item Descrição do Item Situação do Item

Todos

 Listar Apens Itens sem Local de Entrega para a UASG Gestora

Pesquisar  Limpar

 

Excluir
 N° do

Item
Tipo de

Item Item Unidade de
Fornecimento

Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação Ações

1 Serviço 1627-Manutenção /
Reforma Predial UNIDADE 2.000.000,0000 Parnaiba/PI 1 Edição Alterar

Um registro encontrado.

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP


15/09/2022 09:11 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=iniciarAlteracaoItemIRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Manter IRP 15/09/2022 09:11:13 

Salvar Item  Adicionar Item  Itens

Objeto Gestor Itens Divulgar IRP

Pesquisa Catálogo  

N° do Item * Tipo de Item * Codigo do Item * Descrição

1 Serviço 1627 Manutenção / Reforma Predial

* Unidade de Fornecimento * Tipo de Objeto do Item * Critério de Julgamento * Critério de Valor * Valor Unitário (R$)

UNIDADE Serviços Comuns Maior Desconto Valor Máximo Aceitável 2.000.000,0000

* Valor Sigiloso?  Sim  Não

Descrição Detalhada

Prestação de Serviços de Manutenção Predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra, no Campus Ministro Reis 
Veloso e Unidades Externas (Estação de Aquicultura, Escola de Aplicação, Clínica Escola de Biomedicina, Centro Integrado de Especialidades 
Médicas e Museu da Vila).

937 caracter(es) disponível(eis)
Observações do Item

4000 caracter(es) disponível(eis)

 Item sustentável 

* O item refere-se a serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação?  Sim  Não

 
Local de Entrega

Município/UF de Entrega Quantidade

Localizar Incluir
 

Município/UF de Entrega Quantidade Ações
Parnaiba/PI 1 Excluir

 
 
 

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

javascript:excluirLocalidade(0);
http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=iniciarAlteracaoItemIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=iniciarAlteracaoItemIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=iniciarAlteracaoItemIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=iniciarAlteracaoItemIRP
mailto:comprasgovernamentais@planejamento.gov.br?subject=Avalia%C3%A7%C3%A3o%20dos%20usu%C3%A1rios%20do%20SIASG/Comprasnet


15/09/2022 09:11 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Manter IRP 15/09/2022 09:11:33 

Objeto Gestor Itens Divulgar IRP

Observação

A finalidade da IRP relaciona-se aos princípios da eficiência e economicidade, considerando necessidades similar em outros órgãos/entidades 
que poderiam ser atendidas em um único pregão, somado à possível economia de escala decorrente da definição de um quantitativo 
estimado maior. Porém a eficiência e economia pretendida pela norma resta em prejuízo para a UFDPar para o caso em tela, considerando a 
divulgação da IRP e o devido prazo para manifestação de interesse de outros órgãos e entidades demandando lapso temporal que possa 
repercutir em período sem a prestação do serviço. Portanto, ainda enquadrada no cenário recente de desmembramento da sua tutora UFPI, a 

f f15 caracter(es) disponível(eis)
Anexo(s)

Anexar

Nenhum registro a ser exibido.

Salvar  Divulgar  Cancelar IRP  Reativar  Disponibilizar para Inclusão do Aviso
( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/manterIRP.do?method=listarItensIRP


15/09/2022 09:19 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/informarJustificativa.do?method=informarJustificativaDisponibilizacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar para Inclusão do Aviso 15/09/2022 09:19:39 

Órgão da UASG UASG
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

N° da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação Data Provável
da Licitação

Prazo Estimado
de Validade da Ata

Compra
Nacional

156680 - 00002/2022 Pregão Eletrônico Menor Preço 28/09/2022 12  mês(es) Não

* Justificativa

Considerando os prazos da divulgação que demandam lapso temporal que possa repercutir em período sem a prestação do serviço e o cenário 
recente de desmembramento da sua tutora UFPI, a UFDPar, com equipes administrativas ainda em formação e capacitação, certamente sofrerá 
prejuízos quanto a dilatação de prazos para executar etapas compulsórias do processo. Enfim, devido os prazos a adesão de IRP, esta não será 
divulgada, mas será admitida adesão da ARP.

3 caracter(es) disponível(eis)

Disponibilizar para Inclusão do Aviso    Cancelar

Gestor de Compras IRP Manifestar Interesse Analisar IRP Quadro de IRP 

http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/informarJustificativa.do?method=informarJustificativaDisponibilizacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/informarJustificativa.do?method=informarJustificativaDisponibilizacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/informarJustificativa.do?method=informarJustificativaDisponibilizacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/analisarIRP.do?method=iniciarAnalisarIRP
javascript:abrirQuadroIRP();
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/informarJustificativa.do?method=informarJustificativaDisponibilizacao


15/09/2022 09:20 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/mensagem.do?informa=A Intenção de Registro de Preços 156680 - 00002/2022 foi disponibi… 1/1

 Informação  

A Intenção de Registro de Preços 156680 - 00002/2022 foi disponibilizada para inclusão do aviso.

OK


